
 

 
Knüppel 

 
 

 
Verkehrsbezeichnung: Weizenkleingebäck 
 
Getreidemischungsverhältnis:  100 % Weizen 
 
Zutaten: Weizenmehl 550*, Hefe*, Pflanzliches Fett*(Pflanzliche Öle und 

Fette (Palm*, Sonnenblumen* in veränderlichen 
Gewichtsanteilen), Wasser, Zitronensaftkonzentrat*, 
Sonnenblumenlecithin, Salz, Karottensaftkonzentrat*), Steinsalz, 
Weizenquellmehl*, Gerstenmalzmehl*, Acerolakirschsaftmehl* 

 
Hinweise für Allergiker: Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen 

Allergenen: 
Weizen, Gerste 

 
Gebäckgewicht: 80 g 
 
Gebäckcharakteristik: Mit einem Baguette- Teig hergestellt und durch seine 

charakteristische Form mit knuspriger Kruste erhalten sie ein 
aromatisches Brötchen. 

 
Verzehrsempfehlungen: Besonders gut schmecken Knüppel mit Butter und einem 

kräftigen Käse oder Schinken belegt. 
 
Verzehrsfrische: Gemessen an anderen Weizengebäcken halten unsere Knüppel 

etwas länger frisch. Auch ohne sie noch einmal aufzubacken 
haben sie am Abend noch einen besonderen Geschmack. 
Knüppel  müssen nicht unbedingt ofenfrisch verzehrt werden, 
das besondere Aroma kommt  erst nach einigen Stunden voll zur 
Entfaltung. 

 
Alternativgebäcke: Panito, Kartoffelbrötchen 
 
*kontrolliert biologischer Anbau 
 


